
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bibiana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

Comune di Bibiana 
(Città Metropolitana di Torino) 

Registro Generale 
n.    71  

del  16/02/2024 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
N. 25 DEL 16/02/2024 

 
OGGETTO: contributo comunale alla Scuola Materna paritaria “Parrocchia San Marcellino” di 

Bibiana. Impegno di spesa per l’anno 2024 e liquidazioni 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la legge n° 127 del 15.05.1997 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 
 
VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 
Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio sopra 
indicato per il combinato disposto degli artt. 97, 107, 109, 151 comma 4 e 183 comma 9 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 
 
Dato Atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 03.10.2023 con cui è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità delle aree Amministrativa, Demografica, Finanziaria e Tributi di questo Comune; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 23.11.2021 con la quale veniva approvata 
la nuova convenzione fra questo Comune e la Scuola Materna Parrocchia San Marcellino per gli 
anni 2022/2024. 
 
Visto il regolamento dei criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, sussidi, contributi, 
ausilii finanziari e attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone, enti pubblici e 
privati, in particolare l’art. 10. 
 
Visto l'articolo 10 della sopra menzionata convenzione con il quale viene stabilito un contributo 
annuo del Comune ammontante a € 9.000,00 per ogni sezione operativa;   
 
Considerato che: 
 le sezioni attivate ed operative per l’anno scolastico 2023/2024 sono 3, di cui una istituita come 

“Sezione Primavera” per i bambini di età inferiore ai 3 anni; 
 l’importo di contributo da erogare per l’anno 2024 per n. 3 sezioni attive ammonta a € 

27.000,00 di cui € 9.000,00 relativi alla sezione primavera;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bibiana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la liquidazione del contributo avverrà in bimestralità ammontanti ad € 4.500,00 ciascuna, da 
liquidare al termine del bimestre di riferimento, con eccezione della quota relativa al sesto 
bimestre, che viene erogata solo in seguito alla presentazione del rendiconto di gestione;  

 
Dato atto che: 

 il Consiglio dei Ministri, con deliberazione dell’11 dicembre 2017, ha approvato il “Piano di 
azione nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e di 
istruzione dalla nascita sino a sei anni”, di cui all’articolo 8 del D.Lgs. n. 65/2017; 

 il contributo relativo alla sezione primavera è finanziato dal piano azione nazionale 0-6 in 
quanto tra le attività cui è rivolta la contribuzione ministeriale rientra il sostegno ai costi per 
la gestione e il potenziamento dei servizi di sezione primavera al fine di poter 
progressivamente superare, come prevede il D.Lgs 65/2017, gli anticipi all’iscrizione alla 
scuola dell’infanzia; 

 la quota statale del piano d’azione sopra indicato verrà dunque in parte destinata al 
finanziamento della sezione primavera sopra indicata per l’a.s. 2023/2024; 

 
Visto il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione consiliare n. 46 in data 
12.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Ritenuto necessario, al fine di consentire un buon funzionamento delle attività scolastiche, 
considerata l’utilità socio educativa della scuola materna in questione, provvedere all’impegno di 
spesa del contributo da elargire alla scuola materna Parrocchia San Marcellino e liquidare con 
cadenza bimestrale il contributo spettante; 
 

DETERMINA 
 
 Di impegnare la spesa di € 27.000,00 sul Bilancio di Previsione 2024 al codice 04.07.1.104 

cap. 1348 “Contributi alla Scuola Materna gestita da privati e ordini religiosi” quale importo 
del contributo comunale alla scuola materna paritaria Parrocchia San Marcellino per l’anno 
2024. 
 

 Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 27.000,00 alla Scuola Materna Parrocchia 
San Marcellino, imputando la spesa al bilancio di previsione per l’anno 2023 al codice 
04.07.1.104 cap. 1348 “Contributi alla Scuola Materna gestita da privati e ordini religiosi” 
come sotto indicato: 
 € 4.500,00 – entro il mese di febbraio 2024;  
 € 4.500,00 – entro il mese di aprile 2024;  
 € 4.500,00 – entro il mese di giugno 2024;  
 € 4.500,00 – entro il mese di agosto 2024;  
 € 4.500,00 – entro il mese di ottobre 2024; 
 € 4.500,00 – entro il mese di dicembre 2024 previa presentazione di rendicontazione di cui 

all’art. 7 della vigente convenzione. 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO   
n.  25  del  16/02/2024 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa FERRARA Alessandra 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per uso amministrativo. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bibiana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line


